[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
третий созыв
РЕШЕНИЕ

от  « 09 » августа  2019 года  № 167 .

            На основании сообщения муниципального предприятия «ТеплоРесурс» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об истечении срока аренды имущественного комплекса котельных №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения) с ООО «Гефест», а также в связи с тем, что Комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области ООО «Гефест» установлен тариф на услуги теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на основании долгосрочных параметров регулирования на 2019 – 2021 гг., в целях обеспечения бесперебойного производство тепловой энергии для отопления и горячего водоснабжения, а также просьбы предприятия в целях предотвращения срыва отопительного сезона 2019-2020 гг. согласовать продление договора аренды либо заключение нового договора на краткосрочную аренду котельные №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения), находящиеся в хозяйственном ведении предприятия, с ООО «Гефест», в соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 38 и пунктом 5 части 2 статьи 52 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с положениями статей 9 и 19 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Кузнечное», утвержденного решением Совета депутатов от 31.01.2013 №151, пунктами 4.1 и 4.11 Устава муниципального предприятия «ТеплоРесурс», Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:
1. Разрешить муниципальному предприятию «ТеплоРесурс» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области сдать в краткосрочную аренду котельные № 1 и № 2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения) в установленном законом порядке ООО «Гефест», которое имеет возможность обеспечить бесперебойное и надёжное теплоснабжение населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Опубликовать данное решение на сайте сетевого издания СМИ Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, связи, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству (председатель Реуцкий П.М.).

Глава муниципального образования                                  А.Ю. Авилов
Исп.Фильчук П.В. 98-242

Разослано: дело-2, МП-1
О проведении мероприятий по обеспечению надежного теплоснабжения населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области